
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
М УНИ Ц ИП АЛЬН ОГО  РАЙОНА «АГУЛЬСКИ Й  РАЙОН» 

РЕСП УБЛИ КИ  ДАГЕСТАН

№ «28-3 » от «06 » марта 2019 г.

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение собрания депутатов 

муниципального образования «Агульский район» №27-1 от 
27 декабря 2018 г. «О районном бюджете муниципального района 

«Агульский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и
2021 годов»

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Агульский район» 
Собрание депутатов реш ает:

Внести в решение собрания депутатов «О районном бюджете муниципального 
образования «Агульский район» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 гг. 
№ 27-1 от 27 декабря 2018 года следующие изменения:

1. Статью 1 пункт 1 изложить в следующей редакции: утвердить 
прогнозируемый объем доходов бюджета МО «Агульский район» на 
2019 год в сумме 291459,5 тыс.руб

2. Статью 1 пункт 2 изложить в следующей редакции: утвердить общий 
прогнозируемый объем расходов бюджета МО «Агульский район» на 
2019 год в сумме 298280,1 тыс.руб

3. Учесть в бюджете района на 2019 год прогнозируемые поступления 
доходов по основным источникам в объеме согласно приложению 1 к 
данному решению

4. Внести изменения в ведомственной структуре расходов бюджета 
муниципального образования «Агульский район» н а  2019 г о д  с о г л а с н о  

приложению №2, №3, №4.



2

5. Финансовому отделу администрации МО «Агульский район» 
соответствующие изменения в бюджетную роспись и в 
бюджетных обязательств учреждений района на 2019 год.

Глава муниципального  
района «Агульский район» Исмаилов

Председатель Собрания  
депутатов МР «Агульский район» Рамазанов

внести
лимиты



V
с К и' < s

A> <£-̂ . л \ &\— <f ^  \A

Приложение 1
к реш ению Собрания депутатов № 28-3 _от 6 Mapt*a20f9 года «О  

внесении изменений в решение собрания депутатов J&27-1 от %% декабря  
2018г «О районном бюджете муниципального образования «Агульский  

район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов >>.
°sp I 00  40

Прогнозируемый объем
поступлений доходов в районный бюджет М О «Агульский район» по 
основным источникам в 2019 году:

№
п\п

Н аименование доходов тыс. рублей
2019 измен итого

1. Налог на доходы физических лиц 21632 21632
2. ЕНВД 360 360
3. Г оспошлина 60,0 60,0
4. Акцизы на ГСМ 2908,0 +12,0 2920,0
5. Неналоговые доходы 1300,0 1300,0
6. ЕСНХ 30,0 +5,0 35,0
7. УСН 450,0 450
7. Итого налоговые и неналоговые 

доходы
26740,0 +17,0 26757,0

8. Дотация -  фонд финансовой 
поддержки мун-х районов

74349,0 74349,0

Дотация бюджетам МР на 
компенсацию
расходов на повышение оплаты труда

652,6 652,6

Дотация бюджетам поселений на 
компенсацию
расходов на повышение оплаты труда

310,9 310,9

Субвенция 188189,958 188189,958
9. Субсидии -  на выравнивание 

бюджетной обеспеченности
1200,0 1200,0

10. Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого 
уровня
Итого межбюджетные трансферты 264702,458 264702,458

Всего доходы райбюджета: 291442,458 +17,0 291459,458



„  ;|рТцйя3 
V \>  с к Hг<*

г> + <2 ’ эиложение2

к реш ению собрания депутатов №  28-3 от 6 марта
, млЖ\

Г ' т
О внесении изменений в решение собрания депутатов №27-1 от 27 декабря 2018 г и "О рай­
онном бюджете МО "Агульский район" на 2019 год и на плановый период 2020

Изменения >, ч С ц зз)

годов’

ведомственной структуры расходов бюджета МО "Агульский район" на 2019 год 
_____________________________________________________________________________________ тыс.руб

Наименование
распоряди- МИН Р-л П-л ц с ВР Сумма

1.МКУ ОКС ЖКХ 001 04 09 5230040000 244 +12,0

2.МКОУ "Ричинская 
средняя общеоб. школа"

075 07 02 4210099000 244 +5,0



к реш ению собрания депутатов №  28-3 от 
"О внесении изменений в решение собрания депутатов №27 
онном бюджете МО "Агульский район" на 2019 год и на пла

Изменения

Приложение 3

)ря 2018 г и "О рай- 
н»щ период 2020 и2021 годов"

'°SQS2^4^
Г) :• .. „ ■уf y i E  0*0

ведомственной структуры расходов бюджета МО "Агульский район" на 2019 год(направление остатков на 01.01.19)
руб

Наименование
распоряди- МИН Р-л П-л ц с ВР Сумма

Райадминистрация 885000
аппарат администрации 001 01 04 9980020400 244 45000

пенсия 001 10 01 2210728960 312 400000
ЕДДС 001 03 09 3020099000 244 440000

Бухгалтерия 001 07 09 4520098000 244 7500
Райобрснаб 477988

аппарат 001 07 09 9994529900 244 5000
расходы по школам 001 07 02 4210099001 244 472988

ОКС и ЖКХ 3175596
аппарат оке и жкх 001 05 05 6000005000 244 5000

современная город.среда 1500000
акцизы 001 04 09 5230040000 244 1670596

Отдел образования 260000
аппарат отдела образ 001 07 09 9980020400 244 10000

методкабинет 001 07 09 4520099000 244 250000

Ц Т К Н Р 001 08 01 4 4 3 0 0 9 9 0 0 0 2 4 4 12500
Библиотека 056 08 01 4420099000 244 10000

Музей 056 08 01 4440099000 244 7500
Финотдел 992 01 06 9980020400 244 12500

Собрание депутатов 001 01 03 9980021100 244 2500
Счетная палата 001 01 06 9920022500 244 2500



0
Детсад "Улыбка" 075 07 01 4220099000 244 33000
Детсад "Колосок" 075 07 01 4220099000 244 50500
Детсад "Солнышко" 075 07 01 4220099000 244 58000
Детсад "Радуга" 075 07 01 4220099000 244 148000
Детсад "Сказка" 075 07 01 4220099000 244 50500
Детсад "Белоснежка" 075 07 01 4220099000 244 90500
Детсад "Родничок" 075 07 01 4220099000 244 33000

Чирагская СОШ 075 07 02 4210099000 244 73000
Ричинская СОШ 075 07 02 4210099000 244 138000
Бедюкская СОШ 075 07 02 4210099000 244 73000

Тпигская СОШ 075 07 02 4210099000 244 220500
Хутхульская 075 07 02 4210099000 244 55500
Миссинская СОШ 075 07 02 4210099000 244 53000
Дулгугская СОШ 075 07 02 4210099000 244 87000
Г оинская СОШ 075 07 02 4210099000 244 48000
Фитинская СОШ 075 07 02 4210099000 244 83000
Яркугская СОШ 075 07 02 4210099000 244 73000
Курагская СОШ 075 07 02 4210099000 244 73000
Худигская СОШ 075 07 02 4210099000 244 83000
Арсугская СОШ 075 07 02 4210099000 244 73000

Буршагская СОШ 075 07 02 4210099000 244 83000
Буркиханская СОШ 075 07 02 4210099000 244 215500
Школа искусств 075 07 03 1930606590 244 20500
ДЮСШ 1 075 07 03 1930606590 244 15500
ДЮСШ2 075 07 03 1930606590 244 15500
Дом пионеров и школьников 075 07 03 1930606590 244 20500

0
Итого 6820584



рНННг
>"+ v̂ '<\ to, c  к У j?<c*Sa зложение 4

к реш ению собрания депутатов №  28-3 от 6 марта 2019 года
* tV; ^  ]7 v - i

"О внесении изменений в решение собрания депутатов №27-1 от 27 декабря 2018 г ц$ ,\ 
онном бюджете МО "Агульский район" на 2019 год и на плановый период 2020 и2021 годов"

Изменения

раи-

ведомственной структуры расходов бюджета МО "Агульский район" на 2019 год 
____ ________________________________________________________________________________ тыс.руб

Наименование
распоряди- МИН Р-л П-л ц с ВР Сумма

1.МКУ ОКС ЖКХ(вывоз 
мусора) 001 05 03 244 -200,0

1.МКУ ОКС ЖКХ 
(городская среда)

001 05 03 4600105550 244 +200,0


